ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-TCKH

V/v Chấn chỉnh công tác báo cáo tình hình

giải ngân vốn đầu tư công và CTMTQG định

kỳ hàng tháng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Linh, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

  - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

  - Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh;

  - UBND các xã, thị trấn.

  - Các chủ đầu tư.

Ngày 09/2/2023, UBND huyện ban hành Công văn số 142/UBND-TCKH về

đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2023, trong đó yêu

cầu về công tác báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công như sau:

“- Các chủ đầu tư: Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng, báo cáo bằng văn bản

về tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công tháng báo cáo, đồng

thời phải có số liệu ước giá trị giải ngân cho tháng tiếp theo gửi về Phòng Tài chính

- Kế hoạch để tổng hợp, báo cáo UBND huyện. Chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để

việc chậm trễ báo cáo, cung cấp thông tin làm ảnh hưởng đến công tác chỉ đạo, điều

hành của UBND huyện.

- Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh: Trước ngày 20 hàng tháng, báo cáo Phòng

Tài chính - KH tình hình chi đầu tư xây dựng cơ bản theo Mẫu số 05-Quyết định số

359/QĐ-BTC ngày 11/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành chế độ

báo cáo số liệu thu chi ngân sách nhà nước của Hệ thống Kho bạc Nhà nước (cả bản

giấy và bản điện tử qua mail:  phongtckh.vinhlinh@quangtri.gov.vn).”

Tuy nhiên, thời gian qua các đơn vị chưa nghiêm túc triển khai thực hiện nội

dung trên, gây khó khăn cho cơ quan chuyên môn trong công tác tổng hợp. Vì thế,

để công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện về giải ngân vốn đầu tư công đạt

kết quả tốt, UBND huyện yêu cầu các đơn vị, các chủ đầu tư chấn chỉnh, nghiêm túc

thực hiện đầy đủ báo cáo giải ngân theo quy định. Giao Văn phòng HĐND&UBND

huyện theo dõi; Phòng Nội vụ căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm

2023 của đơn vị được giao làm chủ đầu tư và người đứng đầu đơn vị đó.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

mailto:taichinhvinhlinh@quangtri.gov.vn

2

		2023-05-16T16:12:28+0700

		2023-05-17T07:39:59+0700

		2023-05-17T07:55:00+0700

		2023-05-17T09:14:48+0700

		2023-05-17T10:07:23+0700

		2023-05-17T10:07:23+0700

		2023-05-17T10:07:23+0700

		2023-05-17T10:07:23+0700